
Uchwała Nr XCIX/704/2023 

Rady Gminy Kosakowo 

z dnia 28 sierpnia 2023 roku  

 

 

w sprawie zmiany uchwały nr LXXI/534/2022 z dnia 02.06.2022 r. w sprawie: ustalenia 

strefy płatnego parkowania na terenie gminy Kosakowo oraz wysokości stawek opłat              

za parkowanie i opłaty dodatkowej oraz sposobu ich pobierania 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art.41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2023 poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 40 

ust. 8  ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2023                    

poz. 645 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. a. Zmienia się uchwałę nr LXXI/534/2022 Rady Gminy Kosakowo z dnia 2 czerwca 

2022 r. poprzez zmianę treści § 4 pkt 1 ppkt b, który otrzymuje brzmienie:  

           Abonament typu „O” – ogólnodostępny  

 

b. Zmienia się uchwałę nr LXXI/534/2022 Rady Gminy Kosakowo z dnia 2 czerwca 

2022 r. poprzez zmianę treści § 10, który otrzymuje brzmienie: 

1. Duplikat karty abonamentowej typu „M” i „O” może być wydany, o ile na jego 

oryginale był umieszczany przez uprawnionego pracownika Zarządu Dróg i Zieleni 

Urzędu Gminy Kosakowo numer rejestracyjny pojazdu. 

2. W przypadku zmiany pojazdu, właściciel lub posiadacz może uzyskać nową kartę 

abonamentową, upoważniającą do postoju w strefie nowego pojazdu na okres 

ważności dotychczasowej karty abonamentowej, o ile zwróci oryginalną kartę. 

3. W przypadkach, o których mowa w ust. 1 i 2 i konieczności wydania dodatkowej karty 

abonamentowej, właściciel lub posiadacz może uzyskać ją pod warunkiem wniesienia 

zryczałtowanej opłaty w kwocie 10 zł. 

 

§ 2. Zmienia się uchwałę nr LXXI/534/2022 Rady Gminy Kosakowo z dnia czerwca                        

2 czerwca 2022 r. poprzez zmianę treści pkt II ppkt 2 załącznika nr 3 do uchwały                           

nr LXXI/534/2022 z dnia 02 czerwca 2022 r., który otrzymuje brzmienie: 

Abonament typu „O” wydany jest zgodnie z wnioskiem wskazującym daną strefę postoju 

jednego pojazdu po wniesieniu opłaty bez ograniczeń. Uprawnia on do postoju pojazdu 

wyłącznie na obszarze danej strefy, wskazanej podczas jego zakupu. Abonament typu „O” 

wydaje się wyłącznie na konkretny numer rejestracyjny danego pojazdu wskazany podczas 

jego zakupu. Abonament typu „O” można zakupić na pełen okres od 1 do 12 pełnych 

miesięcy kalendarzowych. 

 

Rodzaj abonamentu Wysokość opłaty [zł/m-ca] 

Abonament typu „M” – dla mieszkańca 50,00 

Abonament typu „O” – ogólnodostępny 200,00 

 



 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kosakowo. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Pomorskiego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

UZASADNIENIE 

 

 

Zgodnie z art.40 ust.2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym gminie przysługuje prawo 

stanowienia aktów prawa miejscowego obowiązujących na obszarze gminy m in. w zakresie 

zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej.                         

Na podstawie art.13 b ust. 3-5 oraz ustawy o drogach publicznych rada gminy upoważniona 

jest do ustalenia strefy płatnego parkowania, a w tym do:  

1. ustalenia wysokość stawek opłaty parkowanie pojazdów samochodowych w strefie  

2. wprowadzenia opłat abonamentowych lub zryczałtowanych oraz zerowej stawki 

opłaty dla  niektórych użytkowników drogi  

3. określenia sposobu pobierania opłaty za parkowanie strefy.  


